Prefeitura Municipal de Marília
     CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS N° 02, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação da

Comissão  Temática

encarregada  de  analisar  e

reestruturar  o  Regimento

Interno do CMAS – Conselho

Municipal  de  Assistência

Social .

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe

conferem a Lei Municipal n.º 8.570, de 04 de agosto de 2020,

CONSIDERANDO os Decretos Números 7185 de 17 de abril de 1996, 7620 de 03 de

setembro de 1998, 7914 de 18 de janeiro de 2000, 8347 de 07 de fevereiro de 2002 e 9458 de 28

de  novembro  de  2006,  que  dispõe  sobre  o  Regimento  Interno  do  Conselho  Municipal  de

Assistência Social e suas modificações;

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS realizada no dia 10 de janeiro de 2024, conforme a Ata nº. 01/2024.

Resolve:

Art.  1º Nomear  a  Comissão  Temática  encarregada  de  analisar  e  reestruturar  o

Regimento Interno do CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social  de 2024, nos termos

abaixo:

Art.  2o.  A  Comissão  Temática  encarregada  de  analisar  e  reestruturar  o  Regimento

Interno do CMAS será composta pelos seguintes conselheiros:

a) ELIANE CRISTINA SOUTO FONSECA

b) JOSÉ AUGUSTO CAVALIERI

c) OTÁVIO FERNANDO COSTA

d) NILVA REGINA GALETTI

e) TEREZA APARECIDA MACHADO

 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marília, 12 de Janeiro de 2024.

ELIANE CRISTINA SOUTO FONSECA

PRESIDENTE DO CMAS